

## Lausunto Mehiläinen Ykköskoti Leijunkadun toimenpiteiden riittävydestä

Asian valmistelija johtava asiantuntija Arja Iho:

Lounais-Suomen aluehallintovirasto (myöhemmin AVI) on antanut 11.10.2022 päätöksen (LSAVI/260/0.50.60.3/2020 ja LSAVI/999/05.06.03/2020) henkilöstömitoituksen muuttamisesta Raision Vaisaassa sijaitsevassa mielenterveyskuntoutujien asumisyksikössä. Ennen päätöstä AVI teki 8.9.2022 ennalta ilmoitetun valvontakäynnin yhdessä sijaintikunta Raision edustajan kanssa kantelujen ja epäkohtailmoitusten perusteella. AVI velvoitti yksikköä antamaan Raision sosiaali- ja terveyslautakunnalle selvityksen toimenpiteiden riittävydestä 30.11.2022 mennessä. Raision sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakuntaa pyydetään toimittamaan oma lausuntonsa toimenpiteiden riittävydestä AVI:lle 16.12.2022 mennessä.

Asumisyksikössä on yhteensä 66 tehostetun palveluasumisen ja 24 palveluasumisen paikkaa. Yksikön paikat eivät ole täynnä. Yksikkö toimii Raision kaupungilta vuokratuissa, entisissä opiskelija-asunnoissa, joiden vuokrasopimus on päättymässä. Asunnot ovat 2-3 henkilön soluasuntoja.

Yksiköstä on vuodesta 2019 lähtien tullut kanteluja ja epäkohtailmoituksia asiakkaiden omaisilta sekä kuntaan että AVI:iin. Myös Raision kaupunki on ilmoittanut AVI:lle huolensa Leijunkadun riittävästä henkilöstömäärästä ja asukastilojen epäsiisteydestä. Yksikön toimilupa on vuodelta 2011 ja siinä edellytetään 0,4 htv hoitohenkilön mitoitusta tehostetussa palveluasumisessa ja 0,3 htv palveluasumisessa. Lisäksi tukipalveluhenkilöstä tulee olla 0,1 htv.

Raision kaupunki on tehnyt useita ennalta ilmoittamattomia valvontakäyntejä yksikköön kantelujen perusteella. Kantelut ovat perustuneet asukastilojen epäsiisteyteen ja asiakkaiden riittämättömään ohjaukseen siivouksessa. Omaisilta ei ole tullut kanteluita huonosta hoidosta tai asiakkaiden huonosta kohtelusta, päinvastoin henkilökuntaan ja hoitoon ollaan tyytyväisiä sekä asukkaiden aktivoinnissa että yhteistyössä omaisten kanssa. Valvontakäyntien perusteella on ollut todettavissa luvan mukaisen hoitohenkilöstön määrän alittuminen. Yksikön johdossa on tapahtunut paljon vaihdoksia. Viimeisten viiden vuoden aikana yksikössä on toiminut seitsemän eri yksikön johtajaa.

Asukkaat ovat suurelta osin ikääntyneitä ja asuneet yksikössä pitkään. Heidän hoidon tarpeensa on vuosien varrella lisääntynyt. Yksikössä on myös nuoria asiakkaita, joiden hoito vaatii aktiivista kuntoutusta kohti kevyempiä palveluita. AVI:n ja Raision yhteisen valvontakäynnin perusteella AVI teki päätöksen henkilöstömitoituksen nostamisesta 0,4:stä 0,5:een sekä muutoksia henkilöstörakenteeseen.

Raision valvova viranomainen tarkasti Raision sijoittamien asiakkaiden hoitosuunnitelmat ja päivittäiskirjaukset. Niissä ei ollut huomautettavaa.

Ykköskoti Leijunkatu toimitti selvityksensä tehdyistä toimenpiteistä 30.11.2022 Raision kaupungille. AVI on oman selvityksensä perusteella todennut yksikössä olevan riittävä määrä terveydenhuollon AMK-tutkinnon suorittaneita työntekijöitä. Sen sijaan AVI totesi AMK-tasaisen sosiaalihuollon osaamisen (esim. sosionomi) puuttuvan yksiköstä. Viraston näkemyksen mukaan yksikköön tulee palkata edes yksi sosiaalihuollon AMK-tasaisen koulutuksen saanut työntekijä.

Ykköskodin selvityksen mukaan yksikköön on palkattu uuden lupapäätöksen jälkeen kolme vakituista työntekijää ja yksi määräaikainen työntekijä 0,5 henkilöstömitoituksen saavuttamiseksi. Uudet työntekijät aloittivat 1.11.2022. Yksikkö aloitti sosionomin rekrytoinnin marraskuun loppupuolella ja hakuaika päättyy 5.12.2022. Tavoitteena on, että sosionomi aloittaa työnsä joulukuun aikana.

Ykköskoti toimitti marraskuun 3 vk toteutuneen työvuorotaulukon ja asiakkaiden läsnäolotiedot ajalta 1.11.-21.11.2022. Tehostetussa palveluasumisessa on ollut läsnä keskimäärin 37,1 asiakasta/päivä. Asiakkaita tehostetussa palveluasumisessa on yhteensä 39. Jotkut asiakkaat viettävät viikonloppuja omaisten luona. Tehostetun palveluasumisen työtunnit ovat yhteensä 2109,95 3 viikon aikana ja sen mukaan mitoitusvaatimus 0,5 saavutetaan.

Palveluasumisessa asiakkaita on ollut 19,4 / päivä ja yhteensä asiakkaita palveluasumisessa on 21. Työtunteja on 3 viikon aikana kertynyt 656,5 ja sen mukaan 0,3 mitoitusvaatimus täyttyy.

Tukipalvelutyötä tehostetussa palveluasumisessa tekee erillinen työntekijä 8,65 tuntia / päivä arkisin ja 7,65 tuntia / päivä viikonloppuisin. Palveluasumisessa tukipalvelutunteja tehdään 2 tuntia / arkipäivä paitsi 3 viikon jakson aikana tunteja oli kahtena päivänä 5.

Yksikössä on kokoaikainen johtaja. Henkilökunnalla on hyvä luottamus nykyiseen, vasta vähän aikaa yksikössä toimineeseen johtajaan. Henkilökunta toivoo hänen jatkavan yksikössä pitkään.

Raision kaupunki katsoo Mehiläinen Ykköskoti Leijunkadun antaman selvityksen olevan riittävä eikä yksikön toimintaa ole tarpeen valvoa enää tehostetusti, vaan voidaan siirtyä normaaliin valvontaan.